
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 2: FINANZIARIO 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 193 DEL 28/06/2018 
 
 
OGGETTO: RIMBORSO TARI 2016 E 2017 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.683
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 193 

 

Oggetto: RIMBORSO TARI 2016 E 2017 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Premesso che: 

- con nota ns. prot. 8230 del 05.062018 il dott. Sguario Silvano nato a Roma il 05.07.1951 

C.F. SGR SVN 51L05 H501O, e residente in Anacapri alla via G. Orlandi n. 24 iscritto al 

servizio rifiuti, faceva istanza di rimborso della Tari 2016 e 2017 pagata per l’immobile di 

via Capodimonte n. 46  in quanto aveva rescisso il contratto di fitto in data 30.11.2015 ed 

allegava copia della lettera di recesso. 

Verificato l’incasso di detti versamenti pari ad Euro 256,00 per ciascun anno. 

Visto il Regolamento per la disciplina dell’imposta unica comunale (IUC) approvato con D.C.C. n. 

30 del 27.04.2016 suddiviso in  IMU, TASI e TARI; 

Visto l’art. 1, comma 639, della Legge n. 147/2013; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Ritenuto poter rimborsare l’importo complessivo di euro 512,00. 

 

DETERMINA  
  

1. di rimborsare, al dott. Sguario Silvano, meglio generalizzato in premessa, l’importo di Euro 

512,00 per erroneo versamento la Tari del 2016 e del 2017; 

2. di imputare e prelevare il suddetto importo alla Missione 99.01.7.0702 Capitolo 600508 del 

bilancio corrente; 

di dare atto che: 

in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136/2010, il pagamento verrà 

effettuato mediante bonifico sul conto corrente avente le seguenti coordinate IBAN IT41F0101 

039790100000003732. 
- ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009 (convertito in legge n. 102/2009), il 

pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE  

            SETTORE 2: FINANZIARIO 

                        Dott.ssa Adele Ipomea 

   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

695

RIMBORSO TARI 2016 E 2017

2018

Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 2: FINANZIARIO

Nr. adozione settore: 193 Nr. adozione generale: 683
28/06/2018Data adozione:

28/06/2018

Ufficio Proponente (Finanziario)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

28/06/2018Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


